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Program wymiany naukowej między Szwajcarią a nowymi 
paostwami członkowskimi Unii Europejskiej Sciex-NMSch 

ma przyczynid się do zmniejszenia różnic społeczno-gospodarczych 
obrębie rozszerzonej Unii Europejskiej poprzez rozwijanie potencjału 
pracowników naukowych z Polski, oraz propagowanie trwałych 
partnerstw w zakresie badao naukowych pomiędzy Polską a 
Szwajcarią. 

Głównym celem projektów realizowanych w ramach Funduszu 
Stypendialnego jest utworzenie partnerstw naukowych, które rozwiną 
zdolności poszczególnych pracowników naukowych, a także 
doprowadzą do nawiązania lub zacieśnienia kontaktów miedzy 
pracownikami naukowymi ze Szwajcarii oraz Polski.



O środki z Funduszu Stypendialnego mogą ubiegad się konsorcja 
instytucji naukowo-badawczych ze Szwajcarii. 

Głównym wnioskodawcą jest szwajcarska instytucja goszcząca
(host institution), która – w porozumieniu z instytucją wysyłającą
(sending institution) z Polski – koordynuje proces wypełniania 
poszczególnych części wniosku aplikacyjnego, a następnie wysyła 
go do Konferencji Rektorów Uniwersytetów Szwajcarskich (CRUS) 
w terminie określonym dla każdego naboru wniosków. 



Typy projektów, na jakie można uzyskad dofinansowanie

- wizyty stypendialne doktorantów i młodszych pracowników
naukowych (z tytułem doktora), w celu prowadzenia badao
naukowych w instytucjach badawczych Szwajcarii; stypendia są
przyznawane na okres od 6 do 24 miesięcy;

- wizyty samodzielnych pracowników naukowych z Polski lub
Szwajcarii w celu przygotowania projektów badawczych
lub w związku z ich realizacją, tj. 5- dniowe pobyty w Szwajcarii lub
w Polsce.



Konsorcjum polskiej uczelni wysyłającej i szwajcarskiej uczelni goszczącej
może wnioskowad o dofinansowanie projektów następujących osób
(bez ograniczeo wiekowych):

Junior Fellows (młodych badaczy):

-studentów studiów doktoranckich (wyjazdy na projekty badawcze
trwające od 6 do 24 miesięcy);

-młodych pracowników naukowych, którzy posiadają co najmniej tytuł
doktora (wyjazdy na projekty badawcze trwające od 6 do 18 miesięcy);

Senior Researchers/Sciex Mentors (opiekunów naukowych):

samodzielnych pracowników naukowych – mentorzy z instytucji
wysyłających z Polski i mentorzy z instytucji goszczących ze Szwajcarii
(wyjazdy na 5-dniowe wizyty studyjne)



Junior Fellows

Wysokośd średniego stypendium wynosi:

• w przypadku doktorantów: ok. 50 000 CHF przez pierwsze 12 miesięcy pobytu 
oraz ok. 55 000 CHF przez kolejne 12 miesięcy pobytu (pobyt od 6 do 24 miesięcy) 

• w przypadku młodych pracowników naukowych: ok. 80 000 CHF przez 12 
miesięcy pobytu(pobyt od 6 do 18 miesięcy) oraz koszty obciążeo pracodawcy 
szwajcarskiego z tytułu płacenia podatków i ubezpieczeo społecznych. 

Transport :
koszty podróży między Polską a Szwajcarią (maksymalnie 1000 CHF) oraz 
transport na terenie Szwajcarii (maksymalnie 1000 CHF)

Badania:
- udział w konferencjach (w tym posiłki poza konferencją oraz koszty hotelu);

- koszty publikacji (maksymalnie 500 CHF) 



Senior Researchers/Sciex Mentors

Dofinansowanie wizyty może wynieśd max. 2 500 CHF w przypadku 5-dniowych
wyjazdów.

Kwalifikowalne koszty wizyty obejmują:

Transport - koszty podróży między Polską a Szwajcarią oraz transport lokalny

Zakwaterowanie i wyżywienie - koszty hotelu oraz diety



Kolejny nabór wniosków dla Polski zostanie ogłoszony 

na początku 2010 roku



Research fellowship

Projekty naukowo-badawcze muszą byd oparte na współpracy między co
najmniej dwoma pracownikami naukowymi lub jednostkami organizacyjnymi
(np. wydział, instytut) z nowego paostwa członkowskiego i Szwajcarii.

Indywidualne projekty naukowo-badawcze są opracowywane i projektowane
przez co najmniej dwóch starszych pracowników naukowych, zazwyczaj
posiadających tytuł profesora, którzy są uznanymi specjalistami w swojej
dziedzinie. Pod ich kierownictwem młodsi pracownicy naukowi mają prowadzid
własne badania naukowe w celu uzyskania wyższego stopnia naukowego lub
osiągnięcia awansu w karierze naukowej. Młodsi pracownicy naukowi są
zazwyczaj członkami zespołu. Starsi pracownicy naukowi ubiegający się o wizyty
i opiekę pedagogiczną nad młodszymi pracownikami naukowymi są zazwyczaj
kierownikami zespołów naukowo-badawczych i posiadają doświadczenie
w zakresie opieki pedagogicznej.



Short-term-visit (STV)

Wizyta studyjna - wyjazd mentora z polskiej instytucji przyjmującej do instytucji
goszczącej w Szwajcarii lub wyjazd mentora ze szwajcarskiej instytucji goszczącej
do polskiej instytucji partnerskiej w celu nadzorowania realizacji projektu
badawczego stypendysty Sciex NMSch lub w celu wykonywania własnych badao
będących częścią większego projektu. Dofinansowanie 5-dniowej wizyty studyjnej
może wynieśd maksymalnie 2 500 CHF.



Lista szwajcarskich instytucji partnerskich obejmuje:

-uczelnie wyższe;

-instytucje federalnego obszaru politechnik i instytucji 
politechnicznych;

-uczelnie politechniczne 

- instytuty badawcze dotowane przez Konfederację Szwajcarską 

(pełna lista na stronie http://sciex.pl/wnioskodawcy)

http://sciex.pl/wnioskodawcy


Informacje na temat Funduszu Stypendialnego:

http://sciex.pl/

Formularze wniosków:

http://sciex.pl/content/formularze-wnioskow

http://sciex.pl/
http://sciex.pl/content/formularze-wnioskow
http://sciex.pl/content/formularze-wnioskow
http://sciex.pl/content/formularze-wnioskow
http://sciex.pl/content/formularze-wnioskow


Dziękuję za uwagę


